МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(шестнадцатое заседание третьего созыва)

от 25 мая  2016 года   № 131
	О проекте изменений в Устав  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

В целях приведения Устава муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и, руководствуясь статьями 19 и 39 Устава муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Устав муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.
2. Вынести рассмотрение проекта изменений в Устав муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на публичные слушания.
3.   Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района  Ленинградской области «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Волосовского муниципального района  в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район

        В.Г. Савенков
ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено
решением Совета депутатов

муниципального образования

Волосовский муниципальный    район Ленинградской области
 от 25 мая  2016 года  №131
ПРОЕКТ
изменений в Устав муниципального образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области

1. Часть 1 Статьи 5 Главы 1:

а) пункт 8)  изложить в следующей редакции:
"8) организация охраны общественного порядка на территории муниципального района муниципальной милицией;";

б) пункт 14)  изложить в следующей редакции:
"14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;";

в) дополнить пунктом 19.3) следующего содержания:"19.3) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района;";
2. Часть 1 Статьи 26 Главы 3 дополнить пунктами 16) и 17) следующего содержания:

«16) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

17)  в иных случаях, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.».

3. В Статье 28 Главы 3:

а) наименование  Статьи изложить в следующей редакции: "Статья 28. Прекращение полномочий депутата совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность."
б) Часть 1 после слов "выборного должностного лица местного самоуправления" дополнить словами ", иного лица, замещающего муниципальную должность";

в) в пункте 10.1) слова "осуществляющие свои полномочия на постоянной основе" заменить словами "иного лица, замещающего муниципальную должность";
4. Пункт 2) Части 3 Статьи 45 Главы 6 изложить в следующей редакции:
"2) совершения указанным должностным лицом действий, в том числе издания правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено  судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда. "
PAGE
2